
DDřítečský
z p r a v o d a j



2 DŘÍTEČSKÝ ZPRAVODAJ     3  |  2018

O b e c  D ř í te č

Vážení spoluobčané,
na úvod bych chtěl 

poděkovat za proje-
venou důvěru,  kte-
rou jste dali zastu-
pitelům zvolených 
v  proběhlých ko-
munálních volbách.

Jsme v  čase vánočním, kdy se 
ohlížíme za uplynulým rokem a dáváme 
si novoroční předsevzetí a plány na další 
rok. V příštím roce čeká obec několik re-
alizací. Dobrou zprávou pro  je obdržení 
dotace na dostavbu ZŠ a MŠ, která by 
měla být započata v  příštím roce. Dále 
je to modernizace  a doplnění veřejného 

rozhlasu taktéž z  větší části financo-
vaného z  evropských financí. O projek-
tech Vás budeme podrobně informovat 
v  příštím čísle Dřítečského zpravodaje. 
Je rozpracováno více projektů, které 
na realizaci ještě čekají,  ať již  z důvodu 
komplikovaného projednávání linio-
vých staveb – cyklostezky, nebo čekání 
na vhodný dotační titul – hasičská zbro-
jnice.

Rád bych Vám všem popřál  pevné 
zdraví a šťastné vykročení do nového 
roku 2019.

S pozdravem  
Jozef Petrenec

Starosta obce Dříteč

Slovo starosty

Organizační struktura:
•  starosta – Jozef Petrenec,  

tel.: 606 660 233,  
e-mail: starosta@dritec.cz

•  místostarosta – Dita Kovářová,  
tel.: 775 702 774,  
e-mail: mistostarosta@dritec.cz

•  ekonom – Ing. Irena Dědková,  
tel.: 725 702 636,  
e-mail: obec@dritec.cz

•  technické zázemí – Lucie Pošvová, 
tel.: 773 192 698

• Václav Vosyka, tel.: 607 831 139

•  knihovnice – Renata Vosyková,  
tel.: 774 240 669

• správa hřbitova

•  pošta Partner – Renata Vosyková,  
tel.: 466 931 985,  
e-mail: posta@dritec.cz

Kontakt  
a úřední hodiny:
 Telefon:  466 931 162
 Fax:  466 931 162
 E-mail:  obec@dritec.cz
 WWW:  www.dritec.cz
 IČ:  00273546
 DIČ:  CZ00273546
 Bankovní spojení:  260339916/0300

Úřední hodiny
 Pondělí:  17:00 – 19:00 hod.
 Středa:  9:00 – 11:00 hod.

Pokladna
 Pondělí – Středa:  8:00 – 14:00 hod.
 Pondělí:  17:00 – 19:00 hod.
 Čtvrtek:  8:00 – 12:00 hod.

DŘÍTEČSKÝ ZPRAVODAJ | Vychází 3 x ročně. | Vydává obec Dříteč, Dříteč 116, 533 05 Dříteč, IČO: 00273546, tel.: 466 931 162, fax: 466 931 162, 
e-mail: obec@dritec.cz, www.dritec.cz | Evidováno Ministerstvem kultury ČR pod číslem MK ČR E 18684. Náklad 250 výtisků. | Bezplatné.  
Vydání 3/2018. | Grafické zpracování Kamila Černíková – OGAM.

Weblinky:
• Obec Dříteč – www.dritec.cz

• ZŠ a MŠ Dříteč – www.zs.dritec.cz

• OS Dříteč – www.osdritec.webnode.cz

• SDH Dříteč – www.hasici.dritec.cz

• SK Sokol Dříteč – www.sokol.dritec.cz

•  Zdraví a sportovní aktivity  
– www.zdravi-aktivity.cz



3DŘÍTEČSKÝ ZPRAVODAJ     3  |  2018

Obecní úřad Dříteč
533 05 Dříteč  č.p. 116

okres Pardubice

Tel.: 466 931 162

e-mail: obec@dritec.cz 

www.dritec.cz

Vážení občané obce Dříteč,
zasíláme Vám následující informace ohledně poplatků a plateb v roce 2019:

Poplatky v hotovosti  se vybírají nejdříve od  pondělí 11. února 2019 !!!
Popelnice se známkami z     roku 2018 budou vyváženy jen do 31. března 2019 včetně. Po tomto datu budou
vyváženy pouze nádoby se známkami na rok 2019, nádoby bez označení známkou na rok 2019 budou po
termínu 31. 3. 2019  odebrány do doby úhrady. V     případě úhrady  za svoz  bezhotovostní platbou Vám
bude uhrazená známka doručena poštou na Vaši adresu do 31. 3. 2019 (v     případě, že si ji nevyzvednete
osobně).  Osobní odběr známek u paní Ing. Dědkové od 11. 2. 2019 o pokladních hodinách.

Bezhotovostní platby na     rok  2019 (platby zasílejte nejdříve  od 1. ledna 2019 !!!) za svoz domovního 
odpadu, poplatky ze psů provádějte včetně      následujících náležitostí:

1) Účet příjemce: obce Dříteč č.ú.: 260339916/0300 ČSOB,a.s.
2) Variabilní symbol:  VS: (uvádějte Vaše číslo popisné) 
3) Konstantní symbol:  0308
4) Do poznámky pro příjemce:   Vaše Jméno a Příjmení

Svoz domovního odpadu – popelnice
Popelnice /110-120 L/        měsíční svoz                     1.170,- Kč  
Popelnice /110-120 L/        14 denní svoz                   1.790,- Kč  
Popelnice /80 L/                  pouze měsíční svoz              950,- Kč  
Bionádoby 240 L  ( 14 ti denní )                                      490,- Kč 

Svozový plán pro rok 2019 je přílohou zimního vydání Dřítečského zpravodaje.
BIO – svozový plán bude dodán do schránek plátcům BIA v průběhu jara 2019.

Jednorázový svoz domovního odpadu/ igelitový pytel s logem MP/ 65,- Kč (možno dokoupit v průběhu celého
roku 2019 – k dostání na OÚ Dříteč v době pokladních hodin).
Upomínky za domovní odpad a stočné budou zpoplatněny dle platného ceníku následovně:
1. upomínka zdarma, 2. upomínka zdarma,  3. podání soudní žaloby

 Nádoby na odpad /popelnice, bionádoby/  jsou majetkem obce – žádosti na bezplatnou výměnu je možno
podávat v průběhu celého roku v době pokladních, nebo úředních hodin. 
Pytle na plasty , na nápojové kartony   (tetrapacky) a papír  budou  k dispozici v průběhu celého roku pro občany
Dřítče zdarma po úhradě domovního odpadu – popelnice. Svoz je bezplatný 2x za měsíc.

SBĚRNÉ MÍSTO Dříteč   (č. p. 110 – „Kolna“) – dvakrát ročně mobilní svoz velkoobjemového odpadu,
nebezpečného odpadu a bioodpadu.  MÍSTO   pro sběr elektrozařízení malé i velké elektrospotřebiče je otevřeno
celoročně -  pro občany Dřítče bezplatná služba. Elektrozařízení odkládejte před garáž č. 1 (bývalý areál
CO vjezd od „Kolny“).   Informace podává odpovědný pracovník pan Václav Vosyka (tel.: 607     831 139).
Kontejner na použitý textil    je umístěn před areálem Co – vjezd od Kolny.

Poplatek ze psů:      Za prvního psa  30,- Kč.    Za druhého a dalšího psa na č.p.  50,- Kč 

Pokladní hodiny pro výběr poplatků na OÚ (Ing. Irena Dědková /ekonom  – pokladní/ 725 702     636):
Pondělí        8.00 – 14.00 hod.    17.00 – 19.00 hod.                 Čtvrtek        8.00 – 12.00 hod.    
Úterý           8.00 – 14.00 hod.   Pátek           zavřeno    
Středa          8.00 – 14.00 hod.                                        Polední přestávka (po-čt 12.00 – 12.30 hod.)
Stočné
V souladu s obecně závaznými předpisy zákon č. 526/1990 Sb.,  je v roce 2019 sazba za stočné ve výši
 33,92  Kč/m3 + DPH v zákonem stanovené výši (dle stávající sazby 15%  tj. 39,- Kč/m3  včetně DPH) 
Směrné číslo roční spotřeby vody ve výši 20 m3 na osobu a rok. 

Další kontakty: OÚ tel. 466 931 162                     Jozef Petrenec
 e-mail: obec@dritec.cz, www.dritec.cz            mobil: 606 660 233
Dita Dědková, mobil: 775702774, mistostarosta@dritec.cz                              starosta@dritec.cz



4 DŘÍTEČSKÝ ZPRAVODAJ     3  |  2018

Svozový plán pro rok 2019

Obec Dříteč

Termín svozu SUDÝ PÁTEK

týden datum 1 x 14 dní 1 x 28 dní

52 28.12.2018 žlutá modrá

2 11.1.2019 žlutá

4 25.1.2019 žlutá modrá

6 8.2.2019 žlutá

8 22.2.2019 žlutá modrá

10 8.3.2019 žlutá

12 22.3.2019 žlutá modrá

14 5.4.2019 žlutá

16 19.4.2019 žlutá modrá

18 3.5.2019 žlutá

20 17.5.2019 žlutá modrá

22 31.5.2019 žlutá

24 14.6.2019 žlutá modrá

26 28.6.2019 žlutá

28 12.7.2019 žlutá modrá

30 26.7.2019 žlutá

32 9.8.2019 žlutá modrá

34 23.8.2019 žlutá

36 6.9.2019 žlutá modrá

38 20.9.2019 žlutá

40 4.10.2019 žlutá modrá

42 18.10.2019 žlutá

44 1.11.2019 žlutá modrá

46 15.11.2019 žlutá

48 29.11.2019 žlutá modrá

50 13.12.2019 žlutá

52 27.12.2019 žlutá modrá





6 DŘÍTEČSKÝ ZPRAVODAJ     3  |  2018

Rozsvícení vánočního stromu a adventní jarmark

Mikuláš a jeho parta ve Dřítči

O b e c  D ř í te č









10 DŘÍTEČSKÝ ZPRAVODAJ     3  |  2018

S K  S o ko l  D ř í te č

V uplynulém roce 2018 nám děti z SK SOKOL Dříteč dělaly opět velkou radost. V kategorii U9 děti navazují na celkové loňské 
vítězství a po jarní části jsou opět na prvním místě.

Pořadí Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body

1 Dříteč 9 9 0 0 87:25 27

2 Pardubičky B 9 8 0 1 110:35 24

3 Staré Hradiště 9 7 0 2 121:56 21

4 Horní Ředice 9 6 0 3 113:76 18

5 Dašice B 9 5 0 4 58:48 15

6 Nemošice B 9 4 0 5 72:83 12

7 Sezemice 9 2 0 7 31:96 6

8 FK Pardubice - dívky 9 2 0 7 39:110 6

9 Mikulovice 9 1 1 7 47:85 4

10 Roveň 9 0 1 8 28:92 1

Při zápasech se nesnažíme soupeře deklasovat, ale co nejvíce si zápas užít a jakmile se dostaneme do vedení, tak se snažíme 
do hry zapojit všechny členy našeho týmu ikdyž jsou třeba o 4 roky mladší než naši nejstarší.

U11 – Do oddílu dětí do 11 let nám letos postoupilo několik dětí, které již nemohou hrát U9. Bohužel v kategorii U11 nemáme 
tak širokou členskou základnu a stále téměř polovinu dětí tvoří děti z U9. 5. místo po jarní části není naším maximem, ale fotbal 
je stále sport a vyhrávat stále nemůžeme – nejsme kapela. 

Pořadí Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body

1 Mikulovice A 10 9 1 0 90:21 28

2 Opatovice nad Labem 10 8 2 0 92:18 26

3 SK Nemošice B 10 6 3 1 94:37 21

4 AFK SKP Pardubice 10 5 2 3 52:33 17

5 Dříteč 10 5 2 3 59:44 17

6 Býšť 10 4 1 5 54:58 13

7 FK Pardubice - dívky 10 4 1 5 53:65 13

8 Rosice nad Labem 10 3 0 7 65:72 9

9 Mnětice 10 3 0 7 44:99 9

10 Sezemice 10 1 0 9 39:112 3 

11 Roveň 10 1 0 9 28:111 3

Děti z SK Sokol Dříteč



11DŘÍTEČSKÝ ZPRAVODAJ     3  |  2018

Pro rok 2019 bude nutné zopakovat nábor nových dětí, aby 
bylo možné pokračovat v dalších ročnících mládežnického fot-
balu ve Dřítči. Proto, kdo máte doma dítko, co by chtělo kopat 
do kulatého nesmyslu, tak jej kdykoliv přiveďte na trénink 
nebo na zápas.

Mimo soutěže naše děti absolvují i turnaje. Letos SK SOKOL 
Dříteč po dlouhé době zorganizoval mimo turnaje v malé ko-
pané dospělých také turnaj dětí v kategorii U9. Zúčastnilo se 
6 družstev. Bohužel našim borcům turnaj výsledkově nevyšel, 
ale o to více si jej užili. 

Také jsme se zúčastnili velice kvalitního turnaje v Pardu-
bičkách. Někdy však nemůžeme fotbal hrát, protože máme  
místo hřiště bazén.

Mimo turnajů a klasických zápasů se účastníme tradičního 
letního soustředění.

Letos jsme si soustředění užili na našem domácím hřišti 
včetně přespání „pod širákem“. 

V listopadu jsme ukončili velice dlouho podzimní část naší 
sezóny a krátce po konci venkovní sezóny jsme započali 
sezónu halových turnajů. Prvním v řadě byl turnaj ve Vysoké 
nad Labem. Zde jsme zopakovali krásné druhé místo tak jako 
v předchozím ročníku. Jelikož nežijeme pouze fotbalem tak 
jsme v prosinci (1. 12. 2018) zahájili také hokojevou sezónu na 
TRONDĚ. 

Břetislav Žána

Turnaj ve Dřítči

Fotbalový bazén

Soustředění

Pardubičky



12 DŘÍTEČSKÝ ZPRAVODAJ     3  |  2018

I rok 2018 se nám pomalu blíží ke konci, letos se mi ani ne-
chce bilancovat nad tímto rokem. Čím jsem starší, tím více  
toleruji názory druhých a každá akce má své příznivce i kritiky. 
Čas, který jsme jako občanské sdružení prožili společně, mě 
vede k přesvědčení, že jsem ráda za každou maličkost, kte- 
rou chce někdo jiný udělat pro druhé. Jistě, spousta z nás má 
odlišný názor na danou věc. Proto každý kritik se může přidat 
do realizačního týmu a ukázat, jak to zvládnout lépe. Až tyto 
řádky budete číst, nezapomeňte, že chodíte do práce, máte 
malé děti či práci kolem domu :-) 

Přes všechny trable, chmury a starosti Vás zveme na posled-
ní společnou akci roku 2018.

Zuzana Shánělová

O b ča n s ké  s d r u že n í  D ř í te č ,  z . s .

Byla neděle 14. 10. 2018. Od Kunětické hory se valily mraky 
prachu ze suchých polí a strání, bylo teplo, 22°C, silný vítr.

Od OÚ v Dřítči jsme se na kolech rozjeli směr Němčice,  
na důležité odvetné utkání v petangue.

Všichni jsme byli v nových, krásně zelených polokošilích 
se znakem petngue-oddílu (slušivé dresy sponzorsky zajistili  
A. s V. Zemanovi – moc děkujeme). Po důkladném úvodním 
posilnění jsme se rozdělili do 4 dvoučlenných družstev a ve 
14:00 začal urputný boj. Tvrdě jsme bojovali a fandili téměř 
do 17 hodin. Velké množství pravidelných treninků jak  
u Trondy, tak na fotbalovém hřišti se zúročilo ve vynikající 

výsledek celého utkání. Celkem bylo sehráno 8 zápasů, každé 
dvoučlenné družstvo hrálo 2 zápasy. Celkový výsledek utkání 
byl 5:3 pro naše barvy. 

Po vyčerpávajícím souboji jsme nabrali nové síly při vynika-
jící kávě a připrvených dobrotách, abychom v útulné klubovně 
sledovali TV přenos Velké pardubické. 

Věříme, že se rozjetí borci nezastaví a petanuové turnaje bu-
dou pokračovat i v dalších letech. Na budoucí a určitě zajímavý 
souboj se pokusíme přesvědčit petanguové hráče Sezemic. 

                                    
Michal Voigts (foto: Lukáš Zeman)

D ř í te č s k ý  p eta n g u e



13DŘÍTEČSKÝ ZPRAVODAJ     3  |  2018

Ze l e n ý  d o m e če k ,  z . s .

Dámy a pánové držte si klobouky, jízda začíná. Dnes jsem 
se konečně dostal k tomu, abych napsal pár řádků do zpra-
vodaje. A jsem rád, že tak můžu učinit, protože chvílemi to vy-
padalo, že se v naší společnosti, komunitě nebo době, chcete- 
li,  něco pokazilo. Je to zváštní, že když vzplanou emoce, lidé 
ztrácí schopnost vyhodnotit situaci a reagují zkratkovitě,  
impulzivně a hlavně naprosto chaoticky. Šlapou po lidské 
důstojnosti a základních lidských hodnotách. Je třeba se ještě 
hodně učit demokracii. Je to úkol na generace. Až generace 
narozená demokraticky smýšlejícím lidem bude bez předsud-
ků a záště. Je třeba si uvědomit, že život, ani dění v obci není 
černobílé. To, co se zdá být ideální, je zranitelné a má také slabé 
stránky. To, co se zdá být zlé a černé, má v sobě mnoho dobrého 
a tak je to i s děním v naší společnosti. Každý je přesvědčen, 
že to myslí dobře a z druhé strany je to chápáno jako tragické 
řešení. Zvláštní je, že každý chce být bílý a druhá strana to 
vidí černě… Schopnost podívat se na věc s nadhledem je ve 
společnosti chápána jako slabina a ne jako přednost. Tole-
rance protikladů představovaná černou a bílou je potlačová-
na místo toho, aby byla kultivována nebo alespoň tolerována.   
A to je škoda. Nechceme být přeci všichni stejní. Všechny do-
bré věci vznikli na základě dialogu a respektu k diskutující 
protistraně a ten, kdo vymyslel černou a bílou by se měl nad 
sebou vážně zamyslet. Dal totiž lidem alternativu v radikalis- 
mu jedním nebo druhým směrem, ale i ten je potřeba pro 
utřídění názorů. Otázkou však zůstává jestli černá je dost 
černá a bílá jestli nemá ještě bělejší odstín… Je dobře, že 
spektrum barev je tak široké, abychom si v něm všichni našli 
alegoricky své místo… Někdy je lepší být černým a chovat se 
lépe než bílý. Tomu, kdo v tomto článku vidí něco rasistického 
předem vzkazuji, že mluvím o pohnutkách mysli a emocích  
a v žádném případě ne o ničem jiném. 

Proč jsem se takto rozepsal o barvách je na snadě. Přejdu 
k jádru věci a tím je dění v Kapele. Možná jste si všimli, že je 
na světě nová deska s názvem „Pošli to dál!!“. Jsme velice 
potěšeni její odezvou v odborných kruzích, kde sklízí jednu 
pozitivní recenzi za druhou a doufáme, že podobně tomu bude 
i na druhé straně barikády – u našich fanoušků a řekněme, 
neodborné veřejnosti, která je logicky jejím největším konzu-
mentem. V této souvislosti jsme natočili takový neoficiální 
klip na námět ryze prozaický a to na naše pivo. Klip je tudíž 
na písničku HARDMOK a byl natočen na křtu nové desky  
v Bohumilči v hospůdce  no 59., která se stala na čas naším 
koncertním útočištěm. Že se akce povedla, je vidět i ze samot- 

ného klipu a my jsme byli potěšeni, že kmotrem se stal vlastně  
i její producent zosobněný v svérázné postavě fenomenálního 
basáka Miloš Doležala mladšího. Protože tento klip je vlast-
ně jakýmsi živákem, bylo potřeba natočit klip oficiální a to 
se stalo právě v sobotu 1. 12. 2018, tedy na samém sklonku 
roku 2018 v čase prvního adventu. A námět??? Černobílé dění 
kolem nás... Všudypřítomné hašteření jak ve společenských 
tak i politických kruzích. Píseň, na kterou se točilo má chara- 
kteristický a ekvivalentní název. Jedná se o píseň Rájem zní. Je 
na každém, jak si to přebere. Jedno je však jisté, použití černé 
a bílé je alfou a omegou celého zpracování. Je to příznačné 
pro dnešní dobu a klip by měl být k dispozici na přelomu roku 
tak, aby přišel na televizní obrazovky současně s mediál-
ní kampaní v lednovém a únorovém termínu v časopisech 
Spark a Fakker, tedy právě na prahu nové rokenrolové sezony.  
V televizi REBEL TV by se  pak měl HARDMOK objevit v pořadu 
Czech Blade společně s rozhovorem s kapelou a tím by se 
měla dovršit letošní promo podpora. O všem tomto budeme 
samozřejmě informovat na našem FB profilu HARDMOK, 
stránkách www.hardmok.cz, a na serveru www.bandzone.cz. 
Koncertně bude celá deska podpořena v následujícím období 
hlavně velkým koncertem v HOBE klubu v Pardubicích hned 
po vánocích 25. 12. na společném koncertu s Kabát Tribute 
a následnou letní šňůrou. 

Dámy a pánové, rockeři i nerockeři… Jsme tu jen krátký 
okamžik a musíme si proto vychutnat každou chvilku, kdy 
můžeme v této hektické době trochu vypustit, uvědomit si 

Černá a bílá



14 DŘÍTEČSKÝ ZPRAVODAJ     3  |  2018

Zpráva pro milovníky saunování a info z resortu

naše krásné svátky vánoční i sounáležitost v naší komunitě. 
Lidé jsou tvorové společenští, a když se člověk sám, má to pro 
něj neblahé následky. Uzavře se do sebe a žije v informační 
bublince… Usmívejme se proto na sebe, komunikujte spo-
lu, stýkejte se  jak to jen půjde, ať je Vaše bublina co nejširší  
a co nejvíce otevřená. Ať je ten další rok alespoň tak krásný  
a spokojený jako ten letošní. Kapela Hardmok Vám všem pře-
je krásné svátky vánoční plné porozumění a rodinného štěstí  
a k tomu trochu té barvy zlaté a červené, aby svět nebyl jen 
černo-bílý. Nacházíme se ve fázi, kdy nikdy předtím nebyl  

život jednodušší a klidný. Vyhýbají se nám války i přírodní 
katastrofy velkých rozměrů, tak si toho važme. Jediné příkoří, 
které se nám děje si děláme sami mezi sebou a to je jako  
v písni Rájem zní. Co je ráj a jak s ním zacházet nechám na 
Vás. Najděme v sobě trochu té tolerance a respektu, na který 
si vzpomeneme vždy o Vánocích a přenesme si ho s sebou i do 
roku 2019. Těšíme se na Vás a zůstaňte s námi. 

Váš HARDMOK
Rock on!!! Yeah!!! 

   

Golf Resort pro letošní sezonu rozšířil 
za podpory saunaříků skupiny Fenix 
saunové ceremoniály na všechny vše- 
dní dny krom pondělí, kdy je sanitární 
den. Rozpis jednotlivých ceremoniálů 
najdete na FB Cedrus SPA a na odkazu 
saunařské skupiny Fenix.  

Provoz jede normálně:  
út – čt od 17:00  
pá– ne  od 16:00 do 22:00
až do 23.12 včetně
24. – 26. 12. 2018 zavřeno 
27. – 30. 12. 2018 otevřeno
31. 12. a 1. 12. 2018 zavřeno 
a od 2. 1. 2019  normální provoz.

Pro letošní sezonu jsme objednali 
mnoho nových druhů vůní, které jsou 
získávány jen z přírodních materiálů 
a květů či částí rostlin… Kdo již cere-
moniály navštívil, musí uznat, že to sto-
jí za to. Relax v době vánoční pohody 
dokážeme umocnit na entou a může 
i Vám zpříjemnit čas vánoční. Pou-
kaz na saunování může být i vhodným 
dárkem pod stromeček. Nastínění toho,  
co se odehrává na ceremoniálech, které 
začínají pravidelně od 19:00 a 20:00 na-
jdete v profilech jednotlivých saunaříků.

Ing. Michal Voigts



15DŘÍTEČSKÝ ZPRAVODAJ     3  |  2018

V současné době připravujeme pro nás stěžejní akce, které 
se uskuteční v  roce 2019. 21. – 23. 3. 2019 připravujeme již  
7. ročník Sympozia sportovní medicíny, který se znovu us-
kuteční v kongresovém centru Golf&Spa Kunětická hora. Pro 
letošní rok byla zvolena tato hlavní témata:
• Biochemický monitoring ve vrcholovém sportu
• Kardiologická problematika ve vrcholovém sportu
•  Objektivní měření svalové síly a únavy – vliv aktivity a spe-

cializované výživy” která zazní ve spolupráci s Fakultní 
nemocnicí v Hradci Králové

Více informací včetně možnosti přihlásit se je na  
www.sport-sympozium.cz 

V sobotu 23. 3. 2019 se na témže místě s končícím kongresem 
sportovní medicíny uskuteční již 4.ročník běhu pro širokou 
veřejnost Grand Prix Dříteč. Jako každý rok, bude připraven 
celodenní program pro celou rodinu. Běh bude připraven pro 
všechny věkové kategorie včetně těch nejmenších.V současné 
době pracujeme na účasti známých sportovních tváří minu-
losti i současnosti, které můžete při této akci každoročně po-
tkat. Účast na 4. ročníku předběžně potvrdil i držitel traťového 

rekordu, skvělý běžec, Jakub Holuša, který si zdejší prostředí 
hodně oblíbil. Jednou z tváří obou výše uvedených akcí bude 
take kapitán sledge hokejové reprezentace, velký bojovník 
Zdenda Šafránek, který bojuje se svým těžkým osudem na  
invalidním vozíku. Část startovného bude věnována přímo na 
podporu Zdendy, který uvažuje i nad tím, že by závod absolvo-
val. Další novinky a aktuální informace ohledně běhu můžete 
sledovat na www.gpdritec.cz nebo na našem facebookovém 
kanále facebook.com/gpdritec.

25. 9. 2018 nám byla potvrzeno pořádání Mistrovství České 
republiky mužů,žen, juniorů a juniorek v přespolním 
běhu 2019. Za doprovodu starosty obce byla odprezentová-
na a následně schválena vize pořadatelství. Tento významný 
závod se uskuteční v sobotu 23. 11. 2019 opět v Golf resortu 
Kunětická hora. Zajimavá trať bude vytyčena přímo uvnitř 
golfového hřiště. Po celou dobu závodu bude přítomna Česká 
televize, která bude tento závod přenášet. 

V prvním kvartálu roku 2019 budeme take připravovat  
termíny na velmi úspěšné příměstské tábory, které se usku- 
teční v létě 2019. Opět se můžete těšit na bohatý program 
pro děti zaměřený na sportovní aktivity, vzdělávání a kulturu.  
Termíny budou zveřejněny na webu www.zdraví-aktivity.cz, 
kde později naleznete i bližší informace včetně přihlášky. 

Závěřem bychom Vám chtěli popřát za náš spolek Zdraví  
a sportovní aktivity příjemné prožití Vánočních svátků, hodně 
štěstí a zdraví po celý následující rok.

Děkujeme za Vaši přízeň.
Za Zdraví a sportovní aktivity, spolek

Ing. Adam Jelínek
www.zdravi-aktivity.cz

www.gpdritec.cz
www.sport-sympozium.cz

Zd ra v í  a  s p o r to v n í  a kt i v i t y,  z . s .

Zdraví a sportovní aktivity, spolek



16 DŘÍTEČSKÝ ZPRAVODAJ     3  |  2018

Re s ta u ra ce  O b e c n í  d ů m  D ř í te č

Prostřednictvím zpravodaje bych chtěl jménem Restaurace Obecní dům popřát 
všem zákazníkům i občanůn Dřítče hodně zdraví, štěstí a spokojenosti v roce 2019. Při 
ohlédnutí za rokem minulým, jsme se snažili i přes roustoucí ceny (jak sami asi po- 
ciťujete nejen u nás) zachovat restaurační služby, v cenově dostupné relaci a dáváme 
přednost českým, v mých očích, kvalitním výrobkům. 

Dostály jsme určitých změn a museli z části omezit provoz. Důvodem je nedostatek 
pracovních (hlavně kvalitních) sil, který se zejména v našem oboru, při nutnosti do-
jíždění do obce, znatelně projevuje. 

Nadále se však budeme snažit zkvalitnovat naše služby a s vaší podporou, držet  
restauraci v chodu.
V příštím roce 2019 pro Vás chystáme několik akcí:
• 11. 1. – koncert kapely Lokálka
• 8. 2. – ples Mysliveckého a Hasičského spolku
• 8. 3. – ples SK Sokol Dříteč

Za restauraci Obecní dům Dříteč
Radim Dvořák

Dění v naší restauraci

František a Leoš Vildovi první v cíli seriálu závodů poštovních holubů 
Mistrovství dlouhých tratí Východních Čech 2018

František a Leoš Vildovi 
z  Dřítče, chovatelský tandem 
otce a syna, se věnují svo-
jí zálibě, chovu poštovních 
holubů, již mnoho desítek 
let a to s  nemalými úspěchy. 
Letošní rok však pro ně zna-
menal dosažení mety, o které 
snili mnoho let. Umístili se na 
prvním místě v seriálu závodů 
poštovních holubů Mistrov- 
ství dlouhých tratí Východních 

Čech 2018, ve kterém svoje holuby vyslali na pět závodů v ka- 
tegorii dlouhých tratí a to v konkurenci pěti oblastních spolků 
regionu Východních Čech, což představuje konkurenci cca 300 
chovatelů. Tyto závody patří mezi nejobtížnější v tomto sportu 
a Vildovi jsou v něm dlouhodobě považováni za přední hráče 
s talentem skutečně připravit holuby pro tuto disciplínu.

Jaké to tedy byly závody? Holubi od Vildů letos museli 
najít cestu domů z  míst startu, jako byly německý Koblenz  
a Eschweiler a dále belgické přístavní město Knokke. Z Knok- 
ke stejně tak jako z Koblenzu letěli holubi dokonce dvakrát, to 
vše v časovém rozpětí od počátku června do konce července. 
A o tom, že to jsou závody skutečně dlouhé, svědčí jejich 
vzdálenosti. Holubi museli překonat z  Koblenzu vzdálenost 
590 km, z Eschweileru 680 km a z Knokke 890 km, to vše v pod-
mínkách letošního horkého léta, které dělá podmínky závodu 
vždy tvrdší. Tím spíš nezbývá než smeknout před výkony těch-
to opeřených maratónců.

Kromě tohoto úspěchu Vildovi zaznamenali letos i velké 
úspěchy v rámci soutěží Českého spolku chovatelů poštovních 
holubů, kde soutěží chovatelé z českých krajů naší republiky  
a v takové konkurenci dokázali Vildovi pro sebe získat následu-
jící tituly:

• 3. Generální mistr ČS
• 2. Mistr dlouhých tratí ČS
• 1. Mistr Profi mistrovství ČS
Důkazem tohoto umístění jsou mimo jiné i krásné poháry, 
které u Vildů zaujali dominantní místo v jejich pomyslné síni 
slávy.

Rovněž v  individuálních kategoriích, kde jsou hodnoceni 
jednotliví holubi, se holubi od Vildů neztratili a jejich tmavý 
holub číslo 11-0129-867 se stal prvním Eso holubem závodů 
Mistrovství dlouhých tratí Východních Čech 2018 a rovněž 
obsadil první místa v olympijských kategoriích C a E v rámci 
Českého spolku, což jsou kategorie vyhodnocující nejlepší 
závodníky právě na dlouhých tratích 500 – 900 km.

Nezbývá než skutečně pogratulovat Vildovým k  mimořád-
né sezóně 2018 a popřát hodně úspěchů i do příštích let, byť  
obhajoby bývají zpravidla těžší.

Díky aktivitě Františka Vilda a vstřícnosti vedení obce Dříteč 
se podařilo po dvouleté pauze zorganizovat rovněž oblastní 
výstavu poštovních holubů v sále dřítečského Obecního domu 
dne 9. prosince 2018. Kdo jste měl možnost navštívit tuto akci, 
na kterou měli Dřítečtí vstup zdarma, mohli jste vidět poštovní 
holuby nejen od Vildových v plné kráse.

Tomáš  Bouška


